



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

**Zapis stenograficzny**  
**(1886)**

299. posiedzenie  
Komisji Ustawodawstwa  
i Praworządności  
w dniu 19 lipca 2005 r.

V kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie ustawy o Krajowym Centrum Szkolenia Kadr Sądów Powszechnych i Prokuratury (cd.) (druk nr 1015).
2. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 86. posiedzeniu Senatu do ustawy o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa.

*(Początek posiedzenia o godzinie 16 minut 34)*

*(Posiedzeniu przewodniczy zastępca przewodniczącej Andrzej Jaeschke)*

**Zastępca Przewodniczącej Andrzej Jaeschke:**

Otwieram posiedzenie naszej komisji.

Powracamy do rozpatrzenia ustawy o Krajowym Centrum Szkolenia Kadr Sądów Powszechnych i Prokuratury.

Chciałem państwu przypomnieć, że wczoraj odbyły się głosowania. Były 3 głosy za odrzuceniem ustawy w całości i 3 głosy za przyjęciem bez poprawek. Taka sytuacja nie może mieć miejsca, gdyż musimy zająć stanowisko w tej sprawie. W związku z tym, jak rozumiem, wszyscy zostali poinformowani, Pani Bogno...

*(Sekretarz Komisji Ustawodawstwa i Praworządności Bogumiła Cichońska: Był komunikat...)*

Dobrze, bardzo dziękuję. To jest ważne do protokołu.

W takim razie – a jest pięć minut po czasie – możemy przystąpić do rozpatrzenia i chyba do ponownego głosowania.

Najpierw było głosowanie nad wnioskiem o odrzucenie ustawy, więc ten wniosek musimy przegłosować w pierwszej kolejności.

Kto z państwa senatorów jest za odrzuceniem tej ustawy? Kto jest za? (1)

Kto jest przeciw? (3)

Nikt się nie wstrzymał od głosu.

*(Senator Anna Kurska: Nie ma pana Romaszewskiego, który...)*

*(Wypowiedź poza mikrofonem)*

Proszę? W takim razie nie będzie wniosku mniejszości, jako że byłby...

*(Głos z sali: Tylko jeden głos.)*

...tylko jeden głos, a potrzebne byłyby dwa. Ale może zrobimy tak: gdyby pojawili się koledzy, którzy chcieliby ten wniosek mniejszości... Nie, nie ma takiej możliwości?

*(Głos z sali: Nie ma.)*

Nie ma. Rozumiem. Dziękuję bardzo. Chciałem być bardziej papieski niż sam papież. Rozumiem, dziękuję.

W związku z tym przechodzimy do głosowania nad wnioskiem o przyjęcie tej ustawy bez poprawek.

Kto z państwa jest za? (3)

Kto jest przeciw? (1)

Dziękuję.

Nikt nie wstrzymał się od głosu. Dziękuję bardzo.

---

Ja miałem być sprawozdawcą?

(*Starszy Sekretarz Komisji Ustawodawstwa i Praworządności Bogumiła Cichońska*: Poprzednio pani senator Serocka zgłaszała wniosek o przyjęcie bez poprawek. Ale w tej chwili nie ma pani senator, więc jak państwo zdecydujecie...)

Dobrze, w takim razie ja będę sprawozdawcą tego wniosku.

(*Senator Anna Kurska*: A ja nie będę już sprawozdawcą.)

Którego wniosku, Pani Senator? Mniejszości?

(*Głos z sali*: Ale pani senator może zgłosić taki wniosek na sali.)

Na sali, tak. Na posiedzeniu, podczas dyskusji.

(*Głos z sali*: Debata dopiero będzie.)

(*Senator Anna Kurska*: Ja wiem, wiem.)

I wtedy będziemy głosować. Proszę państwa, według mojego zegarka mamy siedem minut do następnej części. Dziękuję państwu.

Ogłaszam przerwę.

Dziękuję pani.

(*Przerwa w obradach*)

### **Starszy Sekretarz Komisji Ustawodawstwa i Praworządności Bogumiła Cichońska:**

W nawiązaniu do zaproszenia pana przewodniczącego na nieformalne spotkanie w dniu dzisiejszym przypominam, że pan przewodniczący zaakceptował informację o tym, że odbędzie się inna atrakcja, niewątpliwie bardzo ciekawe posiedzenie, z dwoma innymi komisjami, w sprawie wniosków do ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, więc...

### **Zastępca Przewodniczącej Andrzej Jaeschke:**

Dziękuję, Pani Bogno.

(*Brak nagrania*)

### **Zastępca Przewodniczącej Andrzej Jaeschke:**

Po posiedzeniu komisji, które, mam nadzieję, nie będzie długo trwało – a może zrobi się trochę przyjemniej na polu, bo przecież nie ma czym oddychać – zapraszam wszystkich. Będę oczekiwał wszystkich państwa.

(*Senator Zbigniew Romaszewski*: Pole to jest w Krakowie. Na dwór.)

Na dwór, na dwór, dobrze. A więc na dwór, czyli pod te parasole. Jakby padało, to przeniesiemy się do środka. Bardzo dziękuję.

Szanowni Państwo, a teraz wznawiam posiedzenie naszej komisji.

Mamy rozpatryć drugi punkt porządku obrad, czyli ustosunkować się do wniosków dotyczących ustawy o działalności lobbingskiej w procesie stanowienia prawa.

W czasie obrad Senatu zostały zgłoszone dwa wnioski, obydwa są wnioskami Komisji Ustawodawstwa i Praworządności. Są to wniosek o odrzucenie ustawy – jest tutaj na liście obok wniosku mniejszości naszej komisji i pani senator Szyszkowskiej

pan senator Izdebski – i wniosek naszej komisji, który przyjęliśmy, wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Wnioskodawcy mniejszości komisji są na sali. Nie ma pozostałych wnioskodawców, ale rozumiem, że możemy procedować.

Czy chcielibyście państwo jeszcze dyskutować, czy... Nie ma już takiej potrzeby. Nie słyszę jakiegś...

*(Senator Anna Kurska: Wszystko zostało powiedziane.)*

O, Pani Senator, to jak, kości zostały rzucone? Dziękuję bardzo, bo rzeczywiście tak jest.

Proszę państwa, w takim razie, jeżeli nie usłyszę innych uwag – a ich nie słyszę – to przystąpimy do głosowania nad wnioskiem dalej idącym, czyli wnioskiem o odrzucenie ustawy. Przegłosujmy go.

Kto jest za wnioskiem o odrzucenie ustawy? (2)

Dziękuję uprzejmie.

Kto jest przeciw? (5)

Dziękuję bardzo.

I nikt się nie wstrzymał od głosu, jeśli dobrze widziałem.

W związku z tym będzie to oczywiście dalej wniosek mniejszości. I rozumiem, że pan senator Romaszewski będzie go dalej podtrzymywał. Dobrze.

I teraz przegłosujemy ponownie wniosek o przyjęcie ustawy... Nie, już głosowaliśmy.

*(Głos z sali: Nie, nie.)*

Nie, przepraszam. Jednak wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Kto jest za tym wnioskiem? (5)

Dziękuję.

Kto jest przeciw? (2)

I rozumiem, że nikt się nie wstrzymał od głosu.

Szanowni Państwo, jeżeli nie mamy w tej chwili innych spraw, to...

Sprawozdawcą będzie...

*(Głos z sali: Pan senator Czaja.)*

...pan senator Czaja. Dobrze, bo tak było i wcześniej.

Dziękuję bardzo państwu. Ponawiam zaproszenie na spotkanie po wieczornym posiedzeniu komisji. Dziękuję.

*(Koniec posiedzenia o godzinie 16 minut 48)*

Kancelaria Senatu

Opracowanie: Katarzyna Olędzka

Publikacja: Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Administracyjne, Dział Wydawniczy

Nakład: 5 egz.

ISSN 1643-2851